
 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

    
 Croce Rossa Italiana 
 Comitato Locale di Gavi Odv 

  

    
N° 12/2022 

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 30 MAGGIO 2022 

L’anno duemilaventidue, il giorno 30 del mese di maggio alle ore 21,00 presso la sede del Comitato CRI di Gavi, in via Bosio n. 

2, si è riunito il Consiglio Direttivo per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 

 Adesione al Bando per Convenzione a Rendicontazione, dedicata alle Organizzazioni di Volontariato ed ai Comitati di 

Croce Rossa, dei Servizi di Trasporto Sanitario Interospedaliero e del Trasporto Dialisi, Continuazione di cure e 

patologie autorizzabili occorrente alla A.S.L. AL. Durata della convenzione mesi 24 a rendicontazione  

Assume la presidenza della seduta il Presidente Giorgio Tomaso Colombino che, constatato che sono presenti i Consiglieri Balbi 

Graziano, Gualco Ivo Giacomo, Palmieri Alessandra, il Consigliere Giovane Romoli Federico dichiara l’assemblea validamente 

costituita, nomina quale segretario verbalizzante il Consigliere Palmieri Alessandra e passa ad illustrare gli argomenti in 

programma. 

Tenuto conto: 

 che a dicembre 2020 è stata prorogata la convenzione per le attività di trasporto infermi di competenza distrettuale dal 

1/01/21 al 30/06/21 nelle more dell’approvazione di un nuovo modello organizzativo secondo le disposizioni di cui alla 

DGR n. 48-7791/2918 rallentato dalle priorità dettate dall’operatività condizionata dall’emergenza sanitaria in atto, 

come dalla Circolare  ASL AL protocollo U.0170634 del 23/12/2020, pervenuta a mezzo Pec; 

 che a giugno 2021 è stata prorogata la convenzione per le attività di trasporto infermi di competenza distrettuale dal 

1/07/21 al 31/12/21 

 che la convenzione con Asl Al scadente al 31/12/2021 è stata  prorogata con delibera dell’ASL AL n 1148 del 31/12/21 

dal  01.01.2022 al  30.04.2022 e con comunicazione protocollo:0069111.28-04-2022 è stata ulteriormente prorogata al 

31/06/2022; 

 vista la delibera ASL AL 367 del 29 /04/22 Avvio della procedura di manifestazione di interesse per l’affidamento, in 

convenzione, alle Organizzazioni di Volontariato ed ai Comitati di Croce Rossa, dei servizi di trasporto sanitario 

interospedaliero e del trasporto dialisi, continuazione di cure e patologie autorizzabili occorrente alla A.S.L. AL. Durata 

della convenzione mesi 24.  

 considerato che L’A.S.L. AL intende affidare il predetto servizio in regime di convenzione ai sensi dell’art. 56 del 

D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117,  

 considerato che sarà richiesta la redazione di apposito verbale riguardante la dettagliata rendicontazione dei costi 

effettivamente sostenuti e documentati per il servizio secondo l’articolazione descritta dall’accordo regionale di cui alla 

D.G.R. n. 48-7791/2018 e s.m.i.,  

 

Dopo breve discussione, tenuto conto di quanto sopra riportato, il Consiglio all’unanimità  

 

                                                                DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, 

1. partecipare al Bando per la procedura di affidamento, in convenzione, alle Organizzazioni di Volontariato ed 

ai Comitati di Croce Rossa, dei servizi di trasporto sanitario interospedaliero e del trasporto dialisi, 

continuazione di cure e patologie autorizzabili occorrente alla A.S.L. AL. Durata della convenzione mesi 24; 

2. indicare la ai fini della partecipazione all'avviso di selezione per l'affidamento del servizio di trasporto codice: LOTTO 1  

(SEDI DI NOVI LIGURE E TORTONA (PP.OO E TERRITORIO); 

Null’altro essendovi a deliberare il Consiglio si chiude alle ore 22,00 previa redazione, lettura ed approvazione del 

presente verbale. 

 

Il Segretario       Il Presidente 

Palmieri Alessandra     Colombino Giorgio Tomaso 

 

 

       I Consiglieri                                                                                     Il Consigliere Giovane 

       Gualco Ivo Giacomo                         Balbi Graziano                      Romoli Federico           Originale F.to 



 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

          


